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BY NIC NIE ROZDZIELIŁO MAŁŻONKÓW 

Człowiek źle znosi samotność. Potrzebuje kogoś, z kim mógłby 

dzielić się sobą. Jest istotą otwartą na dialog. Dlatego szuka kontaktu 

z Bogiem i sobie podobnymi. Jednak nie wystarczają mu pobieżne, 

powierzchowne relacje. Pragnie najcenniejszej – miłości. 

Bóg stworzył człowieka do wielkich rzeczy. Powierzył mu troskę o 

swe dzieło. Zarazem złożył w jego serce ogromne pragnienie wspólnoty. 

Człowiek nie chce być sam. Szuka sobie podobnych, najpierw w świecie 

rzeczy stworzonych, potem zwierząt. I nie znajduje istot, z którymi 

mógłby wejść w miłosny dialog. Dopiero pojawienie się kobiety sprawia, 

że zostaje przezwyciężona pierwotna, bolesna i smutna samotność 

mężczyzny. Okrzyk radości Adama ukazuje, jak cennym darem dla niego 

jest Ewa. Na wspólnotowy wymiar życia ludzkiego, podkreślając wagę 

małżeństwa, zwraca uwagę również dzisiejsza Ewangelia. Jest to związek 

w oczach Bożych jedyny, wyjątkowy i niepowtarzalny. Związek święty i 

dlatego nierozerwalny. Chodzi w nim nie o chwilową obietnicę miłości, 

ale o więź na całe życie. Prawdziwa miłość jest trwała. Wymaga wielkiej 

pracy, czuwania, modlitwy i zabiegów, by ją pomnażać, a nie zatracać. 

Ponieważ nadaje sens życiu, kosztuje wiele. Chrystus błogosławi ludzkiej 

miłości. Czyni ją znakiem swego oblubieńczego odniesienia do Kościoła. 

Obdarza blaskiem nadprzyrodzoności. Zadbajmy zatem o nasze związki 

małżeńskie. Czuwajmy, by nic nie potrafiło rozdzielić kochających się 

osób. 
=============================================================================================================================================================================== 

SZUKAJMY PRAWDZIWEJ MĄDROŚCI 

Wielu pragnie życia mądrego i szlachetnego, lecz niewielu szuka 

mądrości w modlitwie i słowie Bożym. Stawiamy pytania o to, jak żyć, 

ale niekiedy odpowiedzi, które nas satysfakcjonują, nie wystarczają, by 

osiągnąć szczęście. 

Rozmówca Jezusa widział, że jest On nauczycielem 

wiarygodnym i prawdomównym, potrafiącym bezbłędnie wskazać drogę 

życia wiecznego. Przyszedł pełen dobrej woli, z pytaniem o to, co 

wydawało mu się najistotniejsze na tym etapie jego życia. Usłyszał 

wezwanie do doskonałości. Chrystus zażądał, by porzucił to, co 

dotychczas kochał i co było dla niego bardzo ważne, i wstąpił na drogę 

ubóstwa. Pan miał odwagę zaproponować mu wymagający ideał życia z 

Bogiem. Dzisiaj, w Dniu Papieskim, wspieramy dzieci i młodzież swymi 

ofiarami. Młodzi przychodzą do Chrystusa i pytają o życie. Oby mieli 

mądrych rodziców, nauczycieli i wychowawców, którzy odważnie ukażą 

im ideały życia czystego, prawego i pobożnego. Módlmy się, by nie 

tylko ludzie młodzi szukali mądrości w modlitwie i słowie Bożym. 

Tylko Bóg jest mądrością i źródłem satysfakcjonującego życia 

człowieka. Otwierajmy się na słowo Boże. Niech ono kształtuje nasze 

myślenie i chroni nas przed powierzchownością w patrzeniu na życie. 

Nie szukajmy szczęścia tam, gdzie go nie ma – w bogactwach, 

popularności, przyjemnościach życiowych lub rozrywkach. Szukajmy go 

nade wszystko w mądrości i prawdziwym życiu, których gwarantem jest 

Bóg. 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 6 do 13 października 2024 roku. 

 

Niedziela 06.10  DWUDZIESTA SIUDMA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† męża i ojca Teodora jego rodziców i pokrewieństwo.  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane  łaski z prośbą o Bożą Opiekę dla p. Joachima  

    Sosny z ok. 70 rocz.  ur. oraz o zdrowie i bł. Boże w rodzinie i rodzinach dzieci. 

 10.30 Do Miłosierdzia Bożego za †† męża, ojca i dziadka Wendelina Sosna, jego rodziców Emilię i Józefa, 2 braci  

  Franciszka i Reinharda, matkę Julię, 2 ojców, 2 braci, bratową, 2 bratanków, siostrę  Annę, jej męża i dzieci oraz  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

 15.00 Nabożeństwo różańcowe. 
 

Poniedziałek 07.10  NMP Różańcowej. 

 17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

 18.00 Do Bożej Opatrzności, Królowej różańca św. i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski  

  z prośbą o bł. Boże, opiekę i zdrowie dla Martiny i Sebastiana oraz ich córki Kingi i syna Emiliana.  

Wtorek  08.10 

 7.00 Za †† Marię Mateja jej męża Huberta, Janinę Melską i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 18.00 Nabożeństwo różańcowe. 

Środa  09.10  . 

 7.00 Do MBNP i Opatrzności Bożej o zdrowie w rodzinie. Nabożeństwo różańcowe. 

Czwartek  10.10  . 

 17.00 Za †† ojca Jana Dendera w rocz. śm., jego żonę Annę, rodziców i dziadków oraz z  

  pokrewieństwa. Nabożeństwo różańcowe. 

Piątek  11.10    

 17.00 Grabczok Za †† męża i ojca Waltra Kroll w 7 rocz. śm., jego rodziców Rocha i Marię Kroll,  

    teściów Zofię i Józefa Świtala oraz z pokrewieństwa. 

 18.00 Nabożeństwo różańcowe. 

 18.30 Do MBNP z podziękowaniem za odebrane laski z prośbą o dalszą opiekę i bł. Boże w rodzinie  

  z ok. 50 rocz. ur. p. Waldemara.  

Sobota 12.10   

 7.00 Za †† rodziców Stefanię i Józefa, brata Jana, teściów Annę i Feliksa, męża Arnolda, 3 szwagrów  

  i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

 18.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze w intencji pp.  

  Patrycji i Piotra z ok. 10 rocz. sakramentu małżeństwa oraz o Boże bł. w rodzinie.  
 

Niedziela 13.10  DWUDZIESTA ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† męża i ojca Antoniego Cebula w 15 rocz. śm., jego rodziców i rodzeństwo,  

  Alicję Feliks, z pokrewieństwa Cebula, Krawczyk, Spyra i Staś oraz dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † matkę Barbarę Szczepara w 11 rocz. śmierci. 

 10.30 Do MBNP z ok. 75 rocz. ur. p. Czesławy o bł. Boże dla rodziny.  

 17.00 Grabczok Nabożeństwo Fatimskie 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Zapraszam dziś na godz. 15.00 na nabożeństwo różańcowe. W tygodniu w Poniedziałek i Sobotę o 17.30, 

we Wtorek i Piątek o godz. 18.00 w Środę po porannej mszy, w Czwartek po mszy szkolnej. 

Jutro Papież Franciszek prosi, aby 7 października br. przeżyć jako dzień modlitwy i postu w intencji pokoju na świecie. 

Trwają prace przy konserwacji kościoła – msze poranne w kaplicy, wieczorne w kościele. 

Jutro w Poniedziałek po wieczornej mszy spotkanie Duszpasterskie Rady Parafialnej. 

W Czwartek msza szkolna o godz. 17.00. Po mszy św. spotkanie dla klasy VIII.  

W Sobotę zbieramy dary dla seminarium i domu księży emerytów. 

Za tydzień przypada Dzień Papieski – to także okazja do złożenia ofiar na Dzieło Nowego Tysiąclecia – po mszy przed 

świątynią. 

Również za tydzień odpust ku czci św. Jadwigi w Chróścicach – suma o godz. 11.00.  

Kolekta przyszłej Niedzieli na opał do naszych obiektów parafialnych. 

Także w przyszłą Niedzielę dzień fatimski zapraszam na nabożeństwo na Grabczok o godz. 17.00. 

Parafian którzy w tym roku robili ołtarze Bożego Ciała prosimy o konserwację zieleni na cmentarzu. Zostały nam jeszcze 

trzy weekendy na te prace. 

 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 13 do 20 października 2024 roku. 

 

Niedziela 13.10  DWUDZIESTA ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† męża i ojca Antoniego Cebula w 15 rocz. śm., jego rodziców i rodzeństwo, Alicję  

  Feliks, z pokrewieństwa Cebula, Krawczyk, Spyra i Staś oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † matkę Barbarę Szczepara w 11 rocz. śmierci. 

 10.30 Do MBNP z ok. 75 rocz. ur. p. Czesławy o bł. Boże dla rodziny.  

 17.00 Grabczok Nabożeństwo Fatimskie 

 

Poniedziałek14.10    

 17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

 18.00 Za †† Huberta Mateja, jego żonę Marię, ich rodziców Annę i Pawła, Agnieszkę i  

  Józefa oraz wszystkich z pokrewieństwa.  

Wtorek  15.10  Św. Teresy od Jezusa, dziewicy i Doktora Kościoła. 

 7.00 Za † Janinę Melską, męża Romana i szwagra Tadeusza, Marię Czok, Ilzę Kałuża. 

 18.00 Nabożeństwo różańcowe. 

Środa  16.10  Św. Jadwigi Śląskiej, głównej patronki śląska. 

 7.00 Za †  Engelberta  Kałuża z ok. rocz. ur. Nabożeństwo różańcowe. 

Czwartek  17.10  Św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika.. 

 17.00 Za †† Pawła Ciernia w rocz. śm., z pokrewieństwa Ciernia, Sowa, Konieczko Hończa.  

  Nabożeństwo różańcowe. 

Piątek  18.10   Św. Łukasza, ewangelisty. 

 17.00 Grabczok  

 18.00 Nabożeństwo różańcowe. 

Sobota  19.10   

 7.00 Za †† ojca Stefana, matkę Annę, szwagra Reinholda, kuzynkę Marię, 3 szwagrów,  

  braci Jana i Jerzego oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

 18.00 Za †† rodziców Agnieszkę i Feliksa, Paulinę i Pawła, wujka Piotra, siostrę Martę i jej  

  męża, brata Józefa i jego żonę, 2 szwagrów Waltra i Pawła oraz z pokrewieństwa i dusze  

  w czyśćcu cierpiące.  
 

Niedziela 20.10 DWUDZIESTA DZIEWIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za † Hildegardę Marsolek w 4 rocz. śm.  

 9.15 Grabczok  Za †† Marię i Franciszka Sobota, Marię i Jakuba Susczyk,  

    bratową Teresę, syna Piotra i z pokrewieństwa  z obu stron. 

 10.30 Do Anioła Stróża w I-szą rocz. ur. Karola Stępień.  

 15.00 Nabożeństwo różańcowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Za chwilę przed kościołem możemy złożyć ofiary na DNT – Bóg zapłać. 

Dziś dzień fatimski zapraszam na nabożeństwo o godz. 17.00 na Grabczok. 

Nabożeństwo różańcowe w tygodniu w Poniedziałek i Sobotę o 17.30, we Wtorek i 

Piątek o godz. 18.00 w Środę po porannej mszy, w Czwartek po mszy szkolnej. 

W Czwartek msza szkolna, po mszy szkolnej i nabożeństwie spotkanie dla klasy VII. 

W przyszłą Niedzielę rozpoczynamy tydzień misyjny, kolekta za tydzień na Misje Św. 



 
 

ZADANIA MAŁŻONKÓW:  

UCZESTNICTWO W  ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA 
SŁUŻBA ŻYCIU 6 PAŹDZIERNIKA 2024 R. 

Rodzina pierwszą komórką społeczeństwa 

 „Rodzina jest pierwszą szkołą cnót społecznych potrzebnych każdemu społeczeństwu”. 
Sobór Watykański II, Deklaracja o wychowaniu chrześcijańskim, nr 3 

Do refleksji 

„Ponieważ Stwórca wszechrzeczy ustanowił związek małżeński początkiem i podstawą społeczności 

ludzkiej, rodzina stała się pierwszą i żywotną komórką społeczeństwa” – czytamy w dokumencie Jana 

Pawła II, Familiaris consortio (nr 42). 

Dlatego też zarówno troska o małżeństwa, jak i rodziny, jest podstawowym zadaniem państwa. To w 

rodzinie rodzą się przyszli obywatele, to właśnie w tej przestrzeni kształtują się cnoty społeczne przyszłych 

pokoleń, stanowiące o życiu i rozwoju danego społeczeństwa. 

Kondycja rodzin, ich zdolność do wychowania dzieci do odpowiedzialności, pracowitości i 

otwartości na innych, stanowi o kształcie społeczeństwa. A zatem zadaniem rodzin chrześcijańskich jest nie 

tylko religijne wychowanie swoich dzieci, ale także przygotowanie ich do odpowiedzialnego życia w 

społeczeństwie poprzez rozpoznania drogi powołania i uzdolnień zawodowych, odpowiednie wykształcenie 

oraz kształtowanie cnót społecznych. 

Taka rodzina otwiera się na inne rodziny i na społeczeństwo, podejmując swoje zadanie społeczne. 
Zadanie 

Porozmawiajcie ze swoimi dziećmi o tym, kim chciałyby zostać w przyszłości, jaką rolę zamierzają pełnić w 

społeczeństwie. W jaki sposób już teraz mogą przygotowywać się do dorosłego życia? 

Zaangażujcie się w jakieś działanie społeczne/wolontaryjne w Waszej okolicy (zgodnie z predyspozycjami i 

kompetencjami).  

  
 

ZADANIA MAŁŻONKÓW: 

UCZESTNICTWO W ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA 
13 PAŹDZIERNIKA 2024 R. 

Prawa rodziny 

 „Każdy człowiek ma prawo do swobodnego wyboru drogi życiowej, a więc do zawarcia związku 

małżeńskiego i założenia rodziny albo do pozostawania w stanie bezżennym”. 
Stolica Apostolska, Karta Praw Rodziny, art. 1. 

Do refleksji 
Karta Praw Rodziny powstała na życzenie wyrażone przez Synod Biskupów, który odbywał się w 

Rzymie w 1980 r. i był poświęcony „Zadaniom chrześcijańskiej rodziny we współczesnym świecie”. 

Przedstawione w Karcie prawa ukazują, kim jest człowiek i czym są wartości wspólne. Społeczeństwo 

zaś jest powołane do obrony tych praw przed jakimkolwiek ich naruszeniem oraz do ich poszanowania. 

Karta została skierowana do rządów, wspólnot międzynarodowych, organizacji pozarządowych, ale także 

do samych rodzin. Jej celem jest umocnienie świadomości niezastąpionej roli i miejsca, jakie zajmuje rodzina. 

Chodzi o to, by zachęcić rodziny do łączenia się między sobą dla obrony i ugruntowania swoich praw. Dokument 

ma stawać się dla rodzin zachętą do wypełniania ich zadań, by w dzisiejszym świecie rola rodziny była coraz 

bardziej ceniona i uznawana. 

Karta adresowana jest do wszystkich, mężczyzn i kobiet, aby mając na uwadze obecne i przyszłe dobro 

ludzkości, uczynili wszystko dla zapewnienia ochrony praw rodziny i umocnienia tej instytucji. 

Stolica Apostolska ogłaszając wspomnianą Kartę, oczekiwaną przez przedstawicieli Episkopatów całego 

świata, zwraca się ze szczególnym apelem do wszystkich członków Kościoła i wszystkich instytucji kościelnych, 

aby z całą mocą dali świadectwo chrześcijańskiemu przekonaniu, że nic nie jest w stanie zastąpić rodziny w 

wypełnianiu jej misji oraz by starali się zapewnić rodzinom i rodzicom niezbędne oparcie oraz pomoc w 

wypełnianiu zadań, które Bóg im powierzył. 

Zadanie 
Przeczytajcie wspólnie z rodziną Kartę Praw Rodziny. 

Enrichetta Beltrame Quattrocchi, córka pierwszej w historii Kościoła błogosławionej pary małżeńskiej, 

nawoływała: trzeba dawać świadectwo o małżeństwie i rodzinie. Oto zaproszenie dla Ciebie: podczas 

nadchodzącego tygodnia wykorzystaj każdy dzień, aby dać publiczne świadectwo, jak ważna jest dla Ciebie 

Twoja rodzina, jak cenne jest dla Ciebie Twoje małżeństwo. 


